
                

ROMÂNIA                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                              

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                               

CONSILIUL LOCAL                                                 

 
     HOTĂRÂREA  

 Nr. 147  din 07.09.2017 

 

cu privire la aprobarea  semnării protocolului de colaborare dintre Liceul 

Tehnologic „Traian Vuia”  din orașul Tăuții Măgherăuș și Liceul 

Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika din orasul Tuchow (Polonia) 
 

 

Consiliul local Tăuţii Măgherăuş întrunit în şedinţa extraordinară la data de 07.09.2017. 

Având în vedere:  

- HCL nr. 41 din 29.04.2011 privind aprobarea întelegerii  de colaborare între orașul Tăuții Măgherăuș 

și orașul Aszod din Tuchow din Polonia,  

- conform prevederilor  Legii nr.590/2003 privind tratatele; 

- În conformitate cu prevederile Legii nr.273/2006 privind finantele publice locale cu modificarile si 

completarile ulterioare, 

- avizul Comisiei I buget-finante, administrarea domeniului public si privat al   oraşului, 

agricultura, gospodarire orăşenească, protectia mediului , servicii si comert (I) 

- avizul Comisiei II pentru învăţământ, cultură, asistenţă socială activităţi sportive şi de 

agrement 

- În temeiul art.14, art. 36 alin 1, 2, lit. e, alin 6 lit.lit. a, pct. 1, alin. 7   şi art. 45 al.2 din  Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată cu modificările şi completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

        Art. 1 –  Se aprobă  semnarea protocolului de colaborare dintre Liceul Tehnologic „Traian Vuia”  

din orașul Tăuții Măgherăuș și Liceul Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika din orasul Tuchow 

(Polonia) 

         Art. 2- Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul oraşului Dl. 

Anton Ardelean, prin aparatul de specialitate. 

 

        Art. 3 – Prezenta hotarare se comunică: 

- Prefecturii judetului Maramures; 

- Primarului oraşului Tăuţii-Măgherăuş; 

- Liceul Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika   

- Liceului Tehnologic „Traian Vuia” 

 
                       

                                                                                   Presedinte de ședință 

                                                                                      Gaie Nicolae Marin 

 

                      

                         

 

                                                                                                                                                  Contrasemneaza  SECRETAR  

                                                                                                                                                               Bindila Calin Ioan    

 

 

 

 

 

Au fost prezenti  11  consilieri din 14  in functie 

Adoptata cu  unanimitate                       . 

Nr .147/07.09.2017      

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                        

 


